
2021年11月10日　発行

工事の予定 ＊天候等により施工時期がずれる場合があります。

インフォメーションセンターへも是非お越しください。

開館時間： 平日 9:00～12:00、13:30～16:30

今月の立坑構築箇所 【大成・大豊ＪＶ】

立坑の天井部

（右図赤色部分

＝高さ2.0m）を

コンクリートで

構築します。

その後の仕上等

をもって立坑は

完成となります。

交通規制予定 【大成・大豊ＪＶ】

歩道 ⾞道 作業帯 ⾞
道

作業構台

約18m

約17m

約3m

完
成
済
部

「立坑」とは、シールドマシン（トンネル掘削機）を設置し

その発進基地となる縦穴です。工事中の土砂や資材の

搬出入などを行う拠点の役割も兼ねています。

鹿児島東西道路だより11月号

平素より鹿児島東西道路の工事にご理解とご協力をいただきまして、誠に有難うございます。

11月は、引き続き立坑の構築工事と曙陸橋北側歩道橋の撤去工事を進めて参るほか、中洲通り地上部では

次の工程（シールドマシン組立・防音ハウス設置）に向けて仮囲い等を変更する準備工事に着手致します。

交通規制や夜間の作業を伴うなど、皆様にはご迷惑をお掛け致しますが、何卒、引き続き工事へのご理解と

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

工事説明会の開催について

シールドトンネル工事が次の工程（シールドマシン

組立・防音ハウス設置）に入る節目を迎え、また曙

陸橋の北側歩道橋撤去工事も着工致しました。

つきましては工事説明会を下記の通り開催致します

ので、お時間を頂ける場合にはご出席賜りますよう

お願い申し上げます。

◎ 日 時： 令和３年１１月１８日（木曜日）

１９時００分 ～ ２０時３０分

◎ 場 所： 鹿児島市立中洲小学校 体育館

（鹿児島市上之園町２８番地１）

◎ 主な内容： ・今後の工事内容

・道路形態（交通規制等）の変化

※ 会場内では、新型コロナウイルス感染防止拡大

の観点からマスクの着用をお願いします。

・交通規制は各⽇8:00〜17:00です。
・上記桃⾊箇所での作業の際は、
１⾞線分は⾞が通⾏出来るよう
空間を確保します。⽚側交互通
⾏をお願い致します。

・交通誘導員を配置します。

中
洲
通
電
停
交
差
点

施工業者 施工場所 施工時期 施工時間

足場・鉄筋・型枠の組立等 10月29日～12月10日 昼間

コンクリート打設 （第8回/最終） 11月25日 昼間

11月12日～12月16日 昼間
※一部夜間

㈱有迫組 曙陸橋(北側歩道) 11月10日～12月10日 夜間

工　　種

立坑の構築

車両用防護柵の設置

大成・大豊ＪＶ 中洲通作業エリア

次の工程に向けた車道・仮囲い等の準備工事
※一時、一部に交通規制（昼・夜間）あり　【詳細下記】

11/12・15・16 （昼間）

至

天
保
山

・交通規制は23:00〜翌6:00の間です。
・①、②の規制範囲を各１時間程度
ごとに切り替えながら、路⾯標⽰
を書き直します。

・交通誘導員を配置します。

中
洲
通
電
停
交
差
点

12/7 （夜間） ※雨天順延

至

天
保
山

中洲小

規制範囲①

規制範囲②

通常作業ヤード

埋設管交換作業範囲

インフォメーションセンター

中洲小

甲南高校

中洲通電停
至

天
保
山

Ｎ

至 市立病院

至 鹿児島中央駅


